
社会福祉法人上村鵠生会

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 1,375,021,000 1,392,999,070 -17,978,070
借入金利息補助金収入 0 0 0
経常経費寄附金収入 250,000 2,100,000 -1,850,000
受取利息配当金収入 3,000 4,799 -1,799
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 8,223,000 0 8,223,000
その他の収入 11,552,001 -11,552,001
事業活動収入計（１） 1,383,497,000 1,406,655,870 -23,158,870
人件費支出 938,967,000 908,027,033 30,939,967
事業費支出 217,381,000 207,175,697 10,205,303
事務費支出 146,925,000 177,676,497 -30,751,497
利用者負担軽減額 93,000 0 93,000
支払利息支出 3,877,000 3,577,484 299,516
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0 0
その他の支出 2,364,000 3,167,757 -803,757
法人税住民税事業税支出 0 0 0
事業活動支出計（２） 1,309,607,000 1,299,624,468 9,982,532

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 73,890,000 107,031,402 -33,141,402
施設整備等補助金収入 5,415,000 92,634,000 -87,219,000
施設整備等寄附金収入 0 0 0
設備資金借入金収入 0 2,615,280 -2,615,280
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0
施設整備等収入計（４） 5,415,000 95,249,280 -89,834,280
設備資金借入金元金償還支出 39,659,000 39,659,280 -280
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0 0
固定資産取得支出 8,105,000 125,774,618 -117,669,618
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 8,271,000 10,007,045 -1,736,045
その他の施設整備等による支出 0 0 0
施設整備等支出計（５） 56,035,000 175,440,943 -119,405,943

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -50,620,000 -80,191,663 29,571,663
⾧期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0
⾧期運営資金借入金収入 0 0 0
役員等⾧期借入金収入 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金収入 0 0 0
⾧期貸付金回収収入 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期貸付金回収収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0
積立資産取崩収入 6,200,000 120,691,420 -114,491,420
その他の活動による収入 0 0 0
その他の活動収入計（７） 6,200,000 120,691,420 -114,491,420
⾧期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
⾧期貸付金支出 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期貸付金支出 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 9,544,000 104,545,780 -95,001,780
その他の活動による支出 0 140,000 -140,000
その他の活動支出計（８） 9,544,000 104,685,780 -95,141,780

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -3,344,000 16,005,640 -19,349,640
予備費支出（１０） 0

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 19,926,000 42,845,379 -22,919,379
前期末支払資金残高（１２） 517,323,000 517,323,157 -157
当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 537,249,000 560,168,536 -22,919,536

法人単位資金収支計算書
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社会福祉法人上村鵠生会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位:円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計  内部取引消去 法人合計

介護保険事業収入 1,392,999,070 0 0 1,392,999,070 1,392,999,070
借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収入 2,100,000 0 0 2,100,000 2,100,000
受取利息配当金収入 4,799 0 0 4,799 4,799
社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入 0 0 0 0 0
その他の収入 11,552,001 0 0 11,552,001 11,552,001
事業活動収入計（１） 1,406,655,870 0 0 1,406,655,870 0 1,406,655,870
人件費支出 908,027,033 0 0 908,027,033 908,027,033
事業費支出 207,175,697 0 0 207,175,697 207,175,697
事務費支出 177,676,497 0 0 177,676,497 177,676,497
利用者負担軽減額 0 0 0 0 0
支払利息支出 3,577,484 0 0 3,577,484 3,577,484
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出 0 0 0 0 0
その他の支出 3,167,757 0 0 3,167,757 3,167,757
法人税住民税事業税支出 0 0 0 0 0
事業活動支出計（２） 1,299,624,468 0 0 1,299,624,468 0 1,299,624,468

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 107,031,402 0 0 107,031,402 0 107,031,402
施設整備等補助金収入 92,634,000 0 0 92,634,000 92,634,000
施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0
設備資金借入金収入 2,615,280 0 0 2,615,280 2,615,280
社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入 0 0 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0
施設整備等収入計（４） 95,249,280 0 0 95,249,280 0 95,249,280
設備資金借入金元金償還支出 39,659,280 0 0 39,659,280 39,659,280
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
固定資産取得支出 125,774,618 0 0 125,774,618 125,774,618
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 10,007,045 0 0 10,007,045 10,007,045
その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0
施設整備等支出計（５） 175,440,943 0 0 175,440,943 0 175,440,943

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -80,191,663 0 0 -80,191,663 0 -80,191,663
⾧期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0
⾧期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0
役員等⾧期借入金収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0
⾧期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期貸付金回収収入 0 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 120,691,420 0 0 120,691,420 120,691,420
事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0 0 0
その他の活動収入計（７） 120,691,420 0 0 120,691,420 0 120,691,420
⾧期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
⾧期貸付金支出 0 0 0 0 0
社会福祉連携推進業務⾧期貸付金支出 0 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0
積立資産支出 104,545,780 0 0 104,545,780 104,545,780
事業区分間⾧期貸付金支出 0 0 0 0 0
事業区分間⾧期借入金返済支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0
その他の活動による支出 140,000 0 0 140,000 140,000
その他の活動支出計（８） 104,685,780 0 0 104,685,780 0 104,685,780

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） 16,005,640 0 0 16,005,640 0 16,005,640
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） 42,845,379 0 0 42,845,379 0 42,845,379
前期末支払資金残高（１１） 517,323,157 0 0 517,323,157 517,323,157
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 560,168,536 0 0 560,168,536 0 560,168,536

資金収支内訳表
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社会福祉法人上村鵠生会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位:円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 617,596,788 564,869,603 52,727,185 流動負債 173,136,230 167,145,704 5,990,526
　現金預金 392,804,476 307,655,643 85,148,833 　短期運営資金借入金 0
　事業未収金 220,110,735 209,558,962 10,551,773 　事業未払金 25,103,465 29,289,059 -4,185,594
　未収金 0 　その他の未払金 12,358,649 6,209,990 6,148,659
　未収補助金 42,000,000 -42,000,000 　支払手形 0
　未収収益 0 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0
　立替金 1,650,000 1,641,221 8,779 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0
　前払金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 37,044,000 37,044,000 0
　前払費用 2,031,666 3,139,394 -1,107,728 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金 0
　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務⾧期貸付金 0 　１年以内返済予定リース債務 11,504,140 8,536,720 2,967,420
　１年以内回収予定⾧期貸付金 0 　未払費用 0
　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　預り金 0
　短期貸付金 0 　職員預り金 19,966,138 12,047,397 7,918,741
　仮払金 0 　前受金 0
　その他の流動資産 999,911 874,383 125,528 　前受収益 0
　貸倒引当金 0 　仮受金 0
　徴収不能引当金 0 　賞与引当金 67,159,838 74,018,538 -6,858,700

　その他の流動負債 0
固定資産 2,856,285,484 2,865,673,454 -9,387,970 固定負債 644,315,205 673,763,430 -29,448,225
基本財産 2,314,635,971 2,397,036,885 -82,400,914 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0
　土地 650,593,000 650,593,000 0 　設備資金借入金 533,400,000 570,444,000 -37,044,000
　建物 1,664,042,971 1,746,443,885 -82,400,914 　社会福祉連携推進業務⾧期運営資金借入金 0
　定期預金 0 　リース債務 26,739,805 21,012,930 5,726,875
　投資有価証券 0 　退職給付引当金 84,175,400 82,306,500 1,868,900
その他の固定資産 541,649,513 468,636,569 73,012,944 負債の部合計 817,451,435 840,909,134 -23,457,699
　土地 0
　建物 165,281,498 142,180,372 23,101,126 基本金 353,050,319 353,050,319 0
　構築物 13,407,415 14,910,728 -1,503,313 国庫補助金等特別積立金 1,358,555,964 1,341,295,889 17,260,075
　機械及び装置 0 その他の積立金 0 0 0
　車輌運搬具 4,482,604 5,478,424 -995,820 　修繕積立金 0
　器具及び備品 137,374,105 74,850,354 62,523,751 次期繰越活動増減差額 944,824,554 895,287,715 49,536,839
　建設仮勘定 0 （うち当期活動増減差額） 49,536,839 74,503,924 -24,967,085
　有形リース資産 31,196,135 18,133,960 13,062,175
　権利 0
　ソフトウェア 1,431,243 2,226,798 -795,555
　無形リース資産 7,047,810 11,415,690 -4,367,880
　投資有価証券 0
　社会福祉連携推進業務⾧期貸付金 0
　⾧期貸付金 0
　退職給付引当資産 84,175,400 82,306,500 1,868,900
　⾧期預り金積立資産 0
　施設整備修繕積立資産 89,013,303 109,033,743 -20,020,440
　差入保証金 0
　差入敷金 8,240,000 8,100,000 140,000
　⾧期前払費用 0
　その他の固定資産 0
　貸倒引当金 0
　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 2,656,430,837 2,589,633,923 66,796,914
資産の部合計 3,473,882,272 3,430,543,057 43,339,215 負債及び純資産の部合計 3,473,882,272 3,430,543,057 43,339,215

法人単位貸借対照表
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